Cap. II. THRACIA.

His (rūs Lurdia) Thracia proxima est, eaque a Pontici lateris fronte usque in Illyriis penitus immissa, qua latera agit, Istro pelagoque contingitur.

Pomponii Melae:
de Situ Orbis.
Liber II. Cap. II

Regiones caelo lacta, nec solo; et ubi nisi qua mari propior est, infecunda, frigida, eorumque, quae seruntur, maligne admodum patiens, raro usquam pomiferam arborem, vitem frequentius tolerat: nec nec etiam quidem fructus naturat ac mitigat, nisi ubi frigora obiectu condium cultores arcere.

Viros benignius alit; non ad speciem tamen; nam et illis asper atque indecorum corporum habitus est; ceterum ad ferociam et numerum, ut multi sumitesque sint, maxime ferax. Paucos amnes, qui in pelago erant, verum celeberrimos, Hebrum et Neston et Strymonem emittit.

Montes interior adhaerent, Haemon, et Rhodopen, et Orbelon, sacri Liberi patris, et auctu Maenadum, Orpheo primum initiante, celebratos.

Equi Haemon in tantum altitudinis abit, ut Iuxinum et Hadria ex summo vertice ostendat.

Unagens Thraces, habitant, aliis aliisque praediti: et nominibus, et moribus.

Quidam feri sunt et ad mortem paratissimi, Getae utique. Id varia opinio persicit; alii rediturae putant animas obuentium: alii, etsi non redeant, e non exstinguit tamen, sed ad beatiora transire: alii, emori quidem, sed id melius esse, quam vivere.

Itaque lugentur apud quosdam puerperia, nati que deflentur; (an olovri)

funera contra festa sunt, et, veluti sacra, cantu lusuque celeb-
brantur.

Ne feminis quidem segnis est animus.
super mortuorum virorum corpora intersici simulque
sepeliri, rotum eximium habent: et quia plures simul singulis
nuptiae sunt, cuius id sid sit decus, apud iudicatuos magno
certamine adfectant.

Moribus datur, estque maxime laetum, cum in hoc contenditur,
vincere.

Morere aliae vocibus, et cum acerbissimis planctibus efferunt.
At quibus consolari eas animus est, arma operaque ad rogos deferunt
paratque (ut dicitant) cum fato iacentibus, si detur in manus
vel pacisci, vel decernere, ubi nec pignae, nec pecuniae locus
sit, manent dominas proci.

Nupturae virgines non a parentibus, viris traduntur, sed publice
aut locantur ducendae, aut veniunt.

Utrum fiat, ex specie et moribus causa est.

Probae formosaeque in pretio sunt: ceteras qui habeant,
mercede quaeruntur.

Vini usus quibusdam ignotus est: epulantibus tamen ubi
super ignes, quos circumstant, quaedam semina ingesta
sunt, similis ebrietati hilaritas ex nidore contingit.

In litoribus Istro proxima est Istrapolis; deinde a Milesijs
deducta Callatis; tum Tomoe, et portus Caria, et
Tiristis promontorium: quod praetervektos alter Ponti
angulus accipit, adversus Phasiaco, et, nisi amplior
foret similis. Fuit hic Bizone, motu terrae intercidit.
Est portus Crunos: urbes, Dionysopolis, Odessos, Mesembria,
Anchialos; et intimo insinu, atque ubi Pontus alterum sui
flexum angulo finit magno, Apollonia.

Recta dehinc ora, nisi quod media ferme in promontorium,

(Anodurdii)

29
3

Thyniam vocant, exit, et incurvis contra se litoribus obtenditur, urbesque sustinet Halmydesson, (sic) et Phileas, et Phinopolim, Hactenus Pontus. Deinde est Bosphorus et Propontis: in Bosphoro, Byzantium: in Propontide, Selymbria, Perinthos, Bithynis: amnes, quae, qui interflunt, Erginos et Athyras: tum Rheso regnata quondam pars Thraciae, et Bisanthe Samiorum, et ingens aliquando Cypselas: post locus quem Graeci Μαγνὸν ἑὶκος adpellant, et in radicem magnae paene insulae sedens Lysimachis. Terra quae sequitur, nusquam lata, atque hic artissima inter Hellespontum Aegaeumque procurrit. Angustias Isthmum frontem eius Mastusiam; totam Chersonesum adpellant: ob multa memorabilem. Est in ea flumen Aegos, naufragio classis Atticae insigne. Est et Aegdo obiacens Sestos, Leandri amore pernotabilis: et regio, in qua Perwarum exercitus divisas spatio pelagusque terras, ausus pontibus iungere (mirum atque inaequum!) ex Asia in Graeciam pedes et non navigata maria transgressus est. Sunt Prothesilas ossa, consecrata delubro. Est et portus Coelos, Atheniensibus et Lacedaemoniis, nauticis alie decernentibus, Laconicae classis signatus excidit, est Cynos sema, tumulus Hecubae, sive ex figura canis, inquam conversa traditur, sive ex fortuna, inquam deciderat, humili nomine accepto. Est Madytos: est Eleus, quae finit Hellespontum.

Negaeum statim pelagus vaste longum litus impellit, submotasque terras hinc ad promontorium, quod Sunium vocatur, magno ambitu mollique circumagit. Eius tractum legentibus praerectisque Mastusiam, sinus intrandus est, qui alterum Chersonesi latus adluens, iugo facie vallis includitur, et ex fluvio, quem accipit, Melas dictus, duas urbes amplectitur, Alopeconnesum, et in altero Isthmi litore sitam Cardiam: exiata est Aenos, ab Aenea profugo condita: circa Hebrum

(ἀνοδοβί)

Ciceros: transeundem Doridem, ubi Xerxes copias suas, quia numero non poterat, spatio mensum ferunt: deinde promontorium Serethium, et, quo canentem Orphea secuta narrantur etiam nemora, Zone: tum Schoenoi fluvius, et ripis eius adiacens Maronia. Regio ulterior Diomedem tulit, immanibus equis mandandos solitum obiectare advenas, et iisdem ab Hercule obiectum. Turris, quam Diomedis vocant, signum fabulae remanet; et urbis quam soror eius suo nomine nominavit, Abdera; sed ea magis id memorandum habet, quod Democritum Physicum tulit, quam quod ita condita est. Ultra Nestos fluit interque eum et Strymona urbes sunt Philippi, Apollonia, Amphipolis; inter Strymona et Athos, turris Calarnaea, et Κάπρον λιμήν, urbis Acanthos et Echymnia; inter Athos et Pallenen, Cleona et Olynthos. Strymon (sicut diximus) fluvius est, longeque ortus et tenuis, alienis subinde aquis sit amplior, et, ubi non longe a